



Sdr. Herreds Kraftvarmeværker a.m.b.a.
Næssundvej 327V, Hvidbjerg
7960 Karby

Andelshavere kontra fjernvarmeforbrugere

Kære Sdr. Herreds Kraftvarmeværker a.m.b.a.

Forsyningstilsynet har modtaget flere henvendelser vedr. en udvidelse af andelskapitalen, som skulle være gennemført i november 2024. I forbindelse med henvendelserne har Forsyningstilsynet modtaget en kopi af et brev dateret "oktober/november 2024" fra "Bestyrelsen for Sdr. Herreds Kraftvarmeværker a.m.b.a." til "Andelshaverne ved Sdr. Herreds Kraftvarmeværker a.m.b.a".

3. december 2024

J.nr.: 24/02578
INAH

I brevet redegøres for en række omstændigheder både relateret til fjernvarme og til andre områder, som har ført til, at selskabet har optaget en kassekredit. På den baggrund fremføres det i brevet, at selskabets generalforsamling har besluttet, at gennemføre en kapitalforhøjelse, hvilket bl.a. beskrives som et alternativ til en stigende varmepris.

På given foranledning skal Forsyningstilsynet hermed henlede opmærksomheden på, at en kapitalforhøjelse alene er et forhold mellem selskabet og selskabets ejere. En kapitalforhøjelse for selskabet har således ikke relation til hverken fjernvarmeforbrugerne eller prisen på fjernvarme.

Et selskab omfattet af varmforsyningslovens § 20 skal således sondre tydeligt mellem andelshavere og fjernvarmeforbrugere. Det at være fjernvarmeforbruger skal således behandles adskilt fra selskabets ejerstruktur, i dette tilfælde konkret adskilt fra andelshavere i andelsselskabet. I den sammenhæng kan opkrævning af eventuel andelskapital ikke ske ved fjernvarmeforbrugere, som ikke er andelshavere, og skal under alle omstændigheder holdes adskilt fra opkrævning af fjernvarmebetalingen, således at fjernvarmeforbrugere ikke får det indtryk, at betalingen af andelskapital er en forudsætning for eller i øvrigt kan betragtes som en del af betalingen for at modtage fjernvarme.

Vi hører gerne fra jer, såfremt I har spørgsmål i relation til ovenstående.

Til orientering fremsendes kopi af dette brev til de forbrugere, som har rettet henvendelse til Forsyningstilsynet vedr. kapitaludvidelsen.

Med venlig hilsen

Ina Hyttel Hammershaimb

FORSYNINGSTILSYNET

Torvegade 10
3300 Frederiksværk

Telefon 4171 5400

Digital Post til os:
Send via virksomheder@forsyningstilsynet.dk
Send via borger@forsyningstilsynet.dk